
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 2 del 29.3.2010 
 
OGGETTO: Fornitura e noleggio di n. 1 fotocopiatrice multifunzione dall’1.4.2010 al 
31.12.2012 – Prezzo e condizioni generali di fornitura come da contratto d’appalto del 
Comune di Prato validità 1.1.2010-31.12.2012 – Impegno di spesa per il periodo 1.4.2010 – 
31.12.2010. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che: 
 

- con delibera di Giunta SDS n. 2 dell’1.2.2010 è stato nominato Direttore della Società della 
salute Area Pratese; 

- in data 19.3.2010 il segretario generale del Comune di Prato Dott. Del Regno Vincenzo ha 
rogato il nuovo statuto e la nuova convenzione del Consorzio; 

 
VALUTATA la necessità di disporre di una macchina fotocopiatrice multifunzione 5000/copie 
mese B/N; 
 
ATTESO che il Comune di Prato è disponibile a domiciliare presso i locali della SDS una 
macchina avente le caratteristiche sopra dette a condizione che la Società della Salute si assuma 
direttamente l’onere relativo al canone di noleggio annuale, quantificato in € 678,80 + IVA 20%, 
canone che comprende oltre al noleggio della macchina anche la sua normale manutenzione, giusto 
quanto previsto dal capitolato d’appalto con la Ditta PENTA avente sede in Prato – Via Genova, 5 
P.I 01631250972., fornitrice del Comune di Prato come da determina di assegnazione n° 3917 del 
31.12.2009, canone che, per velocizzare l’operazione, sarà corrisposto direttamente dalla Società 
della salute alla Ditta fornitrice; 
 
DATO ATTO  che il corrispettivo per il noleggio triennale della fotocopiatrice di cui trattasi è pari 
a € 2.036,40 (+IVA 20%) compreso manutenzione ordinaria – copiatrice produttività mensile copie 
5.000;  
  
STIMATA in € 611,00 (IVA compresa) la spesa per il periodo dal 01/04/2010 al 31/12/2010; 
 
DATO ATTO  che quest’ultima trova copertura nel bilancio del corrente esercizio della SdS e, per 
gli anni successivi, sino alla scadenza del noleggio, nei relativi bilanci di previsione della SdS;  

 



VISTO  l’art.15 co.4 dello Statuto consortile il quale prevede che il Direttore “dispone di autonomi 
poteri di spesa”; 
 
DATO ATTO  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 co.1 del D. 
Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI  gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 
 
 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
 
1) di richiedere al Comune di Prato, previo accollo del relativo canone di noleggio, la 
domiciliazione presso i ns. locali di n. 1 macchina fotocopiatrice multifunzione 5000/copie mese 
B/N; 
 
2) di sostenere direttamente la relativa spesa, stimata per un triennio in  € 2.036,40 (+IVA 20%) 
compreso manutenzione ordinaria e valutata per il periodo 1.4.2010 – 31.12.2010 in  € 611,00 (IVA 
compresa), autorizzando il pagamento del canone direttamente alla ditta PENTA avente sede in 
Prato – Via Genova, 5 
 
3) di dare atto che la spesa di che trattasi trova copertura per il periodo dal 01/04/2010 al 
31/12/2010 nel bilancio del corrente esercizio della SdS, e per gli anni successivi, sino alla scadenza 
del noleggio, nei relativi bilanci di previsione della SdS  
 
4) di pubblicare il presente atto, per la durata di giorni 10, all’albo on line della Società della Salute 
 
5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti.  
. 
 
 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli  

 
________________________________________________________________________________ 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO ON LINE dal ………………… al ……………………………. 
 
Prato, ……………………………………… 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dr. Riccardo Poli 

 
 


